Segunda, 19 de Dezembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 326 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE CHAMADA PUBLICA ...................................................................................................... 2

Divulgação dos Inscritos       CHAMADA PUBLICA - Nº 001/2022 ............................................................ 2

Página 1/4

Segunda, 19 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 326
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

Divulgação dos Inscritos CHAMADA PUBLICA - Nº 001/2022

A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, torna público a Relação dos

Inscritos interessados a fazer parte da subcomissão técnica para avaliação de envelopes referentes a contratação de empresa de

publicidade e Propaganda no período compreendido de 25/11/2022 à 14/12/2022, está Publicação atende ao prazo mencionado

no Art. 10, § 4o da Lei n° 12.232/2010 e Edital da Chamada Publica n° 001/2022.   DOS INSCRITOS:   NOME: Yrnna

Andrêzza Marinho de Serpa Turatti Formação/Atuação: Graduação em Comunicação Social com habilitação em Publicidade e

Propaganda pela Universidade de Uberaba-MG; MBA em Marketing pela Fundação Getúlio Vargas   NOME: Kayla Pacheco

Nunes Formação/Atuação: Experiencia em Comunicação e Marketing   NOME: Salomão de Jesus dos Santos

Formação/Atuação: Comunicação Social   NOME: Juliana Zenni Pereira Formação/Atuação: Comunicação Social     NOME:

Thaísa Cristina Bueno Formação/Atuação: Professora adjunta do curso de graduação em Jornalismo na UFMA de Imperatriz e

docente permanente no Programa de Pós-graduação (Mestrado em Comunicação) na mesma instituição. Jornalista formada

pela UFMS, possui doutorado em Comunicação Social pela Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul (2015) e

Mestrado em Letras pela Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (2007). Integra do grupo de pesquisa em

Ciberjornalismo, numa parceria entre UFMS e UFMA, desde 2009, e coordena no Maranhão o Grupo de Pesquisa em

Comunicação e Cibercultura. Entre 2018 e 2020 ocupou o cargo de coordenadora do programa de pós-graduação Mestrado em

Comunicação, PPGCom UFMA de Imperatriz. Integrou a comissão que implementou o projeto na instituição. É integrante da

Rede de Pesquisa ArboControl, vinculada à Faculdade de Ciências da Saúde da Universidade de Brasília (UnB). Em 2022

integrou a equipe organizadora do 31o. Encontro Anual da COMPÓS, sediado pelo PPGCOM/UFMA (modalidade online). É a

representante do mestrado no Conselho de Ética da UFMA (CEP). Tem interesse por pesquisas sobre identidade e trabalho em

jornalismo; mudanças no texto jornalístico, questões de gênero e jornalismo de moda     NOME: Marcos Franco Almeida de

Macedo Couto Formação/Atuação: Comunicação Social   NOME: Ledinalva Barros Silva Formação/Atuação: Comissão de

Gestão em Comunicação Social   NOME: Antônio Carlos Santiago Freitas Formação/Atuação: Comunicação Social   NOME:

MIGUEL ANGEL LOMILLOS GARCIA Formação/Atuação: Professor   NOME: Marcus Túlio Borowiski Lavarda

Formação/Atuação: Publicitário e Professor   NOME: Maria das Dores de Almeida Silva Formação/Atuação: Comunicação

Social   NOME: Marcone Soares Cardoso Formação/Atuação: Presta serviço na Apresentação do Programa BANDEIRA 02

LOCAL   NOME: Rafaete de Araujo Formação/Atuação: Acadêmica COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO   NOME:

Carla Pereira Justino Formação/Atuação: Assessora de comunicação, desenvolvendo atividades de designer gráfico e edição de

vídeo na ASCOM da Universidade Estadual da Região Tocantina do Maranhão   NOME: Renata Nascimento da Silva

Formação/Atuação: Doutoranda do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da Universidade do Estado do Rio de

Janeiro (PPGCOM/UERJ) (2018-2022). Mestre em Comunicação pelo PPGMC/UFF (2016-2018). Especialista em Mídias

Digitais pela Universidade Estácio de Sá (2012-2013); onde também concluiu a graduação em Comunicação Social/Jornalismo

NOME: Lorena   Marques Guimarães Formação/Atuação: Assessora Especial III (DANS III) aqui na ASCOM da

Universidade Estadual  da  Região  Tocantina  do Maranhão   NOME: Lucas Santiago Arraes Reino Formação/Atuação:

Professor     *Declaramos que as informações foram prestadas pelos inscritos.   Para os fins do cumprimento do disposto na Lei

n° 12.232/2010 e no Edital da Chamada Publica n° 001/2022, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada

ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante desta relação, mediante fundamentos jurídicos plausíveis.

Admitida a impugnação, o impugnado terá o direito de abster-se de atuar na subcomissão técnica, declarando-se impedido ou

suspeito, antes da decisão da autoridade competente. A abstenção do impugnado ou o acolhimento da impugnação, mediante

decisão fundamentada da autoridade competente, implicará, se necessário, a elaboração e a publicação de nova lista, sem o

nome impugnado.   DO SORTEIO.   DATA DA SESSÃO PARA REALIZAÇÃO DO SORTEIO: 03/01/2023 as 10:00hrs.

Obs. A Câmara Municipal de Imperatriz entrará em Recesso do dia 22/12/2022 ao dia 02/01/2023, por este motivo, a sessão

Página 2/4

Segunda, 19 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 326
ISSN 2764-3913

que seria realizado o sorteio no dia 26/12/2022 passara a ser no dia mencionado acima.       Imperatriz (MA), 19 de dezembro

de 2022.     Hayanne Kliscia Lima da Silva Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 3bhx7vvw020221219211209

Página 3/4

Segunda, 19 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 326
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:6955501900
0109

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:19.12.2022
22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE CHAMADA PUBLICA
	Divulgação dos Inscritos       CHAMADA PUBLICA - Nº 001/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-12-19T22:59:20-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL